מדינת ישראל
הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן

סיכום דוח הערכת השפעת הרגולציה (RIA)

הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן

הצעת חוק הגנת הצרכן (מכירה מיוחדת)

(תיקון מס' --), התשע"ז - 2017

אפריל 2017

עורכי הדוח: הרשות להגנת הצרכן
זמין לעיון הציבור באתר הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן

מדינת ישראל הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן

חלק א – הגדרת תכלית והצורך בהתערבות

א. רקע

חוק הגנת הצרכן, התשמ"א – 1981 (להלן – החוק), הינו חוק קוגנטי שמטרתו חיזוק כוחו של הצרכן במערכת היחסים שלו מול עוסק. החוק יוצא מנקודת הנחה כי במערכת יחסים זו קיים חוסר שוויון אינהרנטי ולעוסק קיים באופן טבעי יתרון משמעותי על פני הצרכן.

על פי סעיף 17 לחוק עוסק המציע, המציג או המוכר טובין לצרכן חייב להציג על גביהם או על אריזתם את מחירים הכולל. בתקופת מבצע, מחירו הכולל של המוצר (ככל שהמוצר נמכר בהנחה), הינו מחיר המבצע ועל כן ככלל, יש להציג מחיר זה על גבי המוצר. יחד עם זאת, תקנה 2 לתקנות הגנת הצרכן (כללים שונים לפרסום מחירי נכסים ושירותים), תשנ"א – 1991 קובעת **כי כאשר מהות המבצע היא מחיר נמוך יותר מהמחיר הרגיל המוצג על גבי המוצר, וכאשר המבצע הוא לתקופה שאינה עולה על 35 ימים, הצגת מחיר המבצע, יכולה להיות בשלט או תווית מדף בסמוך למצרך המוצע במבצע.** על השלט/תווית מדף יש לפרט את המחיר לפני ההנחה וכן את מחיר המבצע. יוער כי מכוח תקנה זו, ניתנה פרשנות לפיה תקופת מבצע הינה לא יותר מ – 35 ימים, אולם הצעת חוק זו מבקשת לקבוע כלל ברור לגבי תקופת מבצע אשר אף תוארך, כפי שיפורט בהמשך.
3. בתקנה 16(1) לתקנות הגנת הצרכן (מכירות באשראי, מכירה מיוחדת ועסקה ברוכלות), תשמ"ג – 1983 קבועה הוראה לפיה, **אם מחיר הטובין שלפני המכירה המיוחדת לא היה בתוקף 21 ימים רצופים לפחות לפני התחלת המכירה המיוחדת, על העוסק לציין בהודעתו את התקופה שבה המחיר בתוקף.** התקנה ביקשה לרמוז כי מחיר שקדם למבצע, שהיה בתוקף פחות מ – 21 ימים הוא בעייתי במובן של אמיתות המבצע.